
marches-securises.fr Avis de publicité 13/06/2025

page 1/3

marches-securises.fr PUBLICATION
ÉTABLISSEMENT

ACTIS (38)
25 avenue Constantine

38100 Grenoble
AVIS DE MARCHÉ

SERVICES

Avis de marché – directive générale, régime ordinaire

Section 1 - Acheteur

1.1 Acheteur

Nom officiel : ACTIS (38).
Forme juridique de l’acheteur: Organisme de droit public
Activité du pouvoir adjudicateur: Logement et développement collectif

Section 2 - Procédure

2.1 Procédure

Titre: L Mistral - Diagnostic amiante / plomb / termites / Hydrocarbures aromatiques polycliniques ainsi que des mesures
d'empoussièrements et examens visuels.
Description: Le présent marché concerne la réalisation et le suivi des missions de repérage amiante / plomb / termites /
Hydrocarbures aromatiques polycliniques ainsi que des mesures d'empoussièrements et examens visuels au niveau de la
Résidence L Mistral, rue Albert Thomas 38100 Grenoble - 8 Cages d'escalier - Allées 1/7/9/13/15-49-51-53 dans le cadre de la
réhabilitation de ces derniers.
Identifiant interne: L-Mistral DIAGNOSTIC.
Type de Procédure: Ouverte.
Procédure accélérée: NON.
Principales caractéristiques de la procédure: Procédure adaptée passée en application de l’article R. 2123-1 du code de la
commande publique.

2.1.1 Objectif

Nature du marché: services.
Nomenclature principale (cpv): 71621000.

2.1.2 Lieu d’exécution

Adresse postale: Résidence L Mistral Rue Albert Thomas.
Ville: Grenoble.
Code postal: 38100.
Code NUTS: FRK24.
Pays: FRANCE.

2.1.3 Valeur

2.1.4 Informations générales

Informations complémentaires du marché: 8 Cages d'escalier - Allées 1/7/9/13/15-49-51-53.
Base juridique : Directive 2014/24/EU

2.1.5 Conditions de passation des marchés

2.1.6 Motifs d'exclusion

Informations complémentaires du marché: 8 Cages d'escalier - Allées 1/7/9/13/15-49-51-53.

Section 5 - Lot

5.1 LOT N° : LOT-0001

Titre: L Mistral Diagnostic amiante / plomb / termites / Hydrocarbures aromatiques polycliniques ainsi que des mesures
d'empoussièrements et examens visuels.
Description: Le présent marché concerne la réalisation et le suivi des missions de repérage amiante / plomb / termites /
Hydrocarbures aromatiques polycliniques ainsi que des mesures d'empoussièrements et examens visuels au niveau de la
Résidence L Mistral, rue Albert Thomas 38100 Grenoble – 8 Cages d’escalier – Allées 1/7/9/13/15-49-51-53 dans le cadre
de la réhabilitation de ces derniers..

5.1.1 Objectif

Type de marché: services.
Classification CPV: 71621000.

5.1.2 Lieu d'exécution

http://www.marches-securises.fr


marches-securises.fr Avis de publicité 13/06/2025

page 2/3

Lieu d’exécution: Résidence L Mistral, rue Albert Thomas. Allées 1/7/9/13/15-49-51-53.
Ville: Grenoble.
Code Postal: 38100.
Pays: France.
Informations complémentaires: Marché mixte comprenant une partie sous la forme d’un : o Marché ordinaire, traité à prix global et
forfaitaire ; o Accord-cadre à bons de commande passé en application des articles R. 2162-1 à R. 2162-6 ; R. 2162-13 et R. 2162-14 du
code de la commande publique.

5.1.3 Durée estimée

Durée par mois: 12.

5.1.4 Renouvellement

5.1.5 Valeur

Valeur maximale de l’accord-cadre: 10000 EUR.

5.1.6 Informations générales

Le marché est financé au moins partiellement par des fonds de l’Union européenne: Projet de passation de marchés non financé par des
fonds de l’UE.
Le marché relève de l’accord sur les marchés publics (AMP): non.

5.1.7 Achats stratégiques

Approche de réduction des impacts environnementaux: none.

5.1.8 Critères d'accessibilité

5.1.9 Critères de sélection

Type : Autre.
Description : Les conditions d'admissions des candidatures sont indiquées au règlement de la consultation..

5.1.10 Critères d'attribution

Critère Prix :
Description : Les critères d'attribution sont indiqués au règlement de la consultation..

Critère Qualité :
Description : Les critères d'attribution sont indiqués au règlement de la consultation.

5.1.11 Documents de marché

Pas de restriction en matière d’accès aux documents.
Langues dans lesquelles les documents de marché sont officiellement disponibles : français.

5.1.12 Conditions du marché public

Date limite de réception des offres : 04/07/2025 à 12:00.
Soumission électronique : Requise
Adresse pour la soumission : https://www.marches-securises.fr/entreprise/?module=recherche_consultations2.
Catalogue électronique : Non autorisée
Langues dans lesquelles les offres ou les demandes de participation peuvent être présentées : français.
Date limite pour demander des renseignements supplémentaires : 25/06/2025.
Date limite jusqu’à laquelle l’offre doit rester valable : 120 Jour

Conditions de présentation :

Conditions du marché :
Facturation électronique : Requise
Le paiement électronique sera utilisé.
Forme juridique qui doit être prise par un groupement de soumissionnaires auquel un marché est attribué : Groupement solidaire ou
conjoint avec mandataire solidaire.

5.1.15 Techniques

Accord-cadre, sans remise en concurrence
Nombre maximum de participants : 1.
Informations sur le système d’acquisition dynamique:
Pas de système d’acquisition dynamique

5.1.16 Informations complémentaires, médiation et révision

Organisation chargée des procédures de médiation :  Comité consultatif interrégional de règlement amiable des différends relatifs aux
amrchés publics de Lyon
Organisation chargée des procédures de recours : Tribunal administratif de Grenoble.
Organisation qui fournit des précisions concernant l’introduction des recours : Tribunal administratif de Grenoble.

Section 8 - Organisations

8.1 ORG-0001



marches-securises.fr Avis de publicité 13/06/2025

page 3/3

Nom officiel : ACTIS (38).
Numéro d’enregistrement (SIRET) : 34857909500012.
Adresse postale : 25 avenue Constantine.
Adresse postale : 25 avenue Constantine.
Ville : Grenoble.
Code postal : 38100.
Pays : FRANCE.
Adresse électronique: christine.pastor@actis.fr.
Téléphone: +33 476204181.
Adresse internet: http://www.actis.fr.
Profil de l’acheteur: https://www.marches-securises.fr.

8.2 ORG-0003

Nom officiel : Tribunal administratif de Grenoble..
Numéro d’enregistrement (SIRET) : 17380005300014.
Ville : Grenoble.
Code postal : 38022.
Pays : FRANCE.
Adresse électronique: greffe.ta-grenoble@juradmn.fr.
Téléphone: +33 476429000.

8.3 ORG-0004

Nom officiel : Comité consultatif interrégional de règlement amiable des différends relatifs aux amrchés publics de Lyon.
Numéro d’enregistrement (SIRET) : 13001003601385.
Ville : Lyon.
Code postal : 69268.
Pays : FRANCE.
Adresse électronique: ccira.lyon.cijap@dgfip.finances.gouv.fr.
Téléphone: +33 472772130.

Section 11 - Informations relatives à l’avis

11.1 Informations relatives à l’avis

Identifiant/version de l’avis :6c0c36e3-f98e-47dc-a267-41450ae6f8d9
Type de formulaire: Mise en concurrence.
Type d’avis : Avis de marché – directive générale, régime ordinaire.
Date d’envoi de l’avis: 13/06/2025 à 14:24.
Langues dans lesquelles l’avis en question est officiellement disponible: français.


